
 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июня 2023 года   № 7/101 

Екатеринбург 

 

Об утверждении форм отдельного учета организациями, 

осуществляющими выпуск средств массовой информации, объемов  

и стоимости эфирного времени и печатной площади, услуг  

по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых 

изданиях при проведении 10 сентября 2023 года выборов депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  

 

В соответствии с пунктами 8, 9 статьи 50 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 8, 9 статьи 65 Избирательного 

кодекса Свердловской области, во исполнение возложенных полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума Ленинская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Утвердить формы отдельного учета организациями, 

осуществляющими выпуск средств массовой информации, объемов и 

стоимости эфирного времени и печатной площади, услуг по размещению 

предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях при 

проведении 10 сентября 2023 года выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва (приложение). 

2. Организациям, осуществляющим выпуск средств массой 

информации и предоставившим зарегистрированным кандидатам, 

избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, в 

период избирательной кампании по выборам депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва, эфирное время и печатную площадь для 



 2 

проведения предвыборной агитации, услуги по размещению предвыборных 

агитационных материалов в сетевых изданиях, представить по 

установленным формам данные учета объемов и стоимости эфирного 

времени и печатной площади, а также названных услуг в Ленинскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

не позднее 20.09.2023. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга Т.А. Махалину. 

 

Председатель  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

    

В.В. Антошин  

      
Секретарь  

Ленинской районной 
территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

    

Б.Г. Дзодзиева 

 


